
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Петушинского района Владимирской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от  17.08.2023  г.                                         г. Петушки                                                           №  28/8 
 

О внесении изменений в Положение о 
муниципальном жилищном контроле на 
территории муниципального образования 
«Петушинское сельское поселение» 
Петушинского района Владимирской 
области, утвержденное Советом 
народных депутатов Петушинского 
сельского поселения от 10.11.2021 № 37/10 

 

 

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 18 марта 2023 г. № 71-ФЗ «О внесении изменений в 
статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации» 
и Жилищный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», Уставом Петушинского сельского 
поселения Петушинского района Владимирской области, Совет народных 
депутатов Петушинского сельского поселения 

 
РЕШИЛ: 
 
1. Внести изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле 

на территории муниципального образования «Петушинское сельское 
поселение» Петушинского района Владимирской области, утвержденное 
Советом народных депутатов Петушинского сельского поселения от 10.11.2021 
№ 37/10, следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.2. раздела 1 Положения дополнить подпунктом 12 
следующего содержания: 

«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому 
обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового 
оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему 
имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов»; 

1.2. Пункт 1.6. раздела 1 Положения изложить в новой редакции: 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 
«1.6. Объектами муниципального жилищного контроля являются: 
1) деятельность, действия (бездействие) контролируемых лиц, в рамках 

которых должны соблюдаться обязательные требования, в том числе 
предъявляемые к контролируемым лицам, осуществляющим деятельность, 
действия (бездействие), указанные в подпунктах 1 – 12 пункта 1.2 настоящего 
Положения; 

2) результаты деятельности контролируемых лиц, в том числе продукция 
(товары), работы и услуги, к которым предъявляются обязательные требования, 
указанные в подпунктах 1 – 12 пункта 1.2 настоящего Положения; 

3) жилые помещения муниципального жилищного фонда, общее 
имущество в многоквартирных домах, в которых есть жилые помещения 
муниципального жилищного фонда, и другие объекты, к которым 
предъявляются обязательные требования, указанные в подпунктах 1 – 12 
пункта 1.2 настоящего Положения». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает 
в силу с 1 сентября 2023 года. 
 
 
 
Глава поселения                                                                                      В.И. Исковяк 


